
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/215/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad wybranych dróg dodatkowych zlokalizowanych przy drodze krajowej nr 92 

i  zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 8 ust 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1 i 2 w związku z art. 7a ust. 1 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), Rada Miejska 

Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia przez Gminę Kostrzyn i zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

wymienionych poniżej jezdni dodatkowych zlokalizowanych w pasie drogi krajowej nr 92 

należących obecnie do Skarbu Państwa reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad: 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej w obrębie ewidencyjnym Skałowo od granicy gminy do 

skrzyżowania na drodze krajowej nr 92, 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej w obrębie ewidencyjnym Siedlec od ul. Kościelnej do 

ul. Leśnej. 

 

§ 2. Wyznacza się termin 21 dni od dnia doręczenia propozycji do przedstawienia opinii 

organów, o których mowa w art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 

 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Gminy Kostrzyn do zawarcia porozumienia z Generalnym 

Dyrektorem Dróg Krajowych  i Autostrad regulującego szczegółowo warunki i zakres przejęcia 

zadania zarządzania drogami wymienionymi w § 1. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIV/215/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia woli przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad wybranych dróg dodatkowych zlokalizowanych przy drodze krajowej nr 92 

i  zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych 

 

Zadania z zakresu administracji rządowej mogą być realizowane przez Gminę na 

podstawie porozumienia z organem administracji zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym. 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie woli przejęcia do zasobu dróg gminnych 

i zaliczenia do kategorii dróg gminnych wymienionych poniżej jezdni dodatkowych 

zlokalizowanych w pasie drogi krajowej nr 92 należących obecnie do Skarbu Państwa 

reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad: 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej w obrębie ewidencyjnym Skałowo od granicy gminy do 

skrzyżowania na drodze krajowej nr 92, 

- odcinek północnej jezdni dodatkowej w obrębie ewidencyjnym Siedlec od ul. Kościelnej do 

ul. Leśnej. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu rozpoczęcia procedury przejęcia od 

Skarbu Państwa reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 

wymienionych wyżej dróg dodatkowych. Wymienione drogi będą zarządzane a docelowo 

przejdą na własność Gminy Kostrzyn, która będzie odpowiadać za ich dalsze utrzymanie 

i eksploatację. 

Przejęcie wskazanych dróg pozwoli na uregulowanie stanu prawnego układu 

komunikacyjnego służącego do obsługi terenów przyległych. Powyższe umożliwi aktywizację 

wszystkich terenów położonych w obrębie dróg. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

 

 


